
                                                                                                      

                                                                                                                                                            

 

 

 

 

Zaproszenie na warsztaty 

Temat: „Budownictwo ekologiczne i odnawialne źródła energii“  
20-21 maja 2010r. (czwartek-pi ątek) w Ökospeicher Wulkow (Niemcy) 

  

Uczestnictwo jest bezpłatne, w tym wy żywienie i zakwaterowanie. 
Liczba uczestników jest ograniczona, wymagana jest rejestracja. 
 

 

Ökospeicher Wulkow i Stacja Terenowa Klubu Przyrodników w Owczarach uzgodniły 
współpracę transgraniczną w dziedzinie ochrony przyrody i środowiska oraz wspólnych 
działań dla mieszkańców, jak i osób zainteresowanych po obu stronach Odry. W każdym ze 
spotkań (4 w Niemczech i 3 w Polsce) mają  uczestnicy okazję poznania nowych ustaleń z 
zakresu ochrony środowiska a ponadto do nowego spojrzenia na kraju i jego mieszkańców. 

Dzięki wsparciu Euroregionu Pro Europa Viadrina z EFRR spotkania dla wszystkich 
uczestników, w tym wyżywienie i zakwaterowanie są bezpłatne. Tłumacz jest przewidziany. 
 
Warsztaty „Budownictwo ekologiczne i odnawialne źródła nergii“  
 
Budownictwo ekologiczne i wykorzystanie lokalnych odnawialnych źródeł energii są nie tylko 
przyjazne dla środowiska, oferują również możliwości rozwoju gospodarczego w regionach 
po obu stronach Odry. Wiele zastosowań z dziedziny budownictwa ekologicznego może być 
również realizowane poprzez samozatrudnienie.  
 
Podczas warsztatów w Wulkow można poznać różne sposoby budownictwa ekologicznego i 
odnawialne źródła energii w teorii i praktyce. Dwudniowa impreza obejmuje następujące 
tematy: 
 
• Prezentacja projektów ochrony środowiska w Wulkow (Spichlerz Wulkow, UFO-dom, 

rolnictwo ekologiczne, projekty energetyczne) 
• Zwiedzanie urządzeń do wykorzystania odnawialnych źródeł energii (słonecznej, 

wiatrowej, z biomasy) i organicznych struktur budowlanych (z gliny oraz konstrukcje 
drewniane) 

• Seminarium praktyczne: Dowiesz się tu o wielu nowych i starych technikach 
budowlanych z gliny. Zajęcia praktyczne (prosimy o przyniesienie własnego ubrania 
roboczgo) 

 
 
 
 

 

 

 



                                                                                                      

                                                                                                                                                            

 

 
 
 
 
 
Przebieg  
 
Czwartek  20. Maja 2010:  
 
Od 09.00 Uhr   Przyjazd uczestników, przydział pokoi, śniadanie 
 
10.00 do 18.00 Warsztaty „Budownictwo ekologiczne i odnawialne źródła nergii“  
                                   Część 1 wycieczka z przerwą obiadową 
 
18.30 Uhr  Kolacja i miłe spotkanie towarzyskie 
 
 
Freitag, 21. Mai 2010:  
 
08.00 do 15.00  Śniadanie, a następnie Warsztaty „Budownictwo ekologiczne i 

odnawialne źródła nergii“ Część 2 z Seminarium praktycznym i 
przerwą obiadową  

 
15.00 Uhr Oceny tego spotkania i perspektywy na nadchodzące 
 
16.00 Uhr   Wyjazd uczestników 
 
 
 
Informationen und Anmeldung  
 
Ökospeicher e.V. Wulkow   Klub Przyrodnika 
Am Gutshof 1     Owczary 17 
15326 Lebus OT Wulkow    69-113 Górzyca 
  
Tel. +49 (0)33602 4690   Tel. + 48 95 7591220  
Fax +49 (0)33602 46912  
info@oekospeicher.de owczary@kp.org.pl 
www.oekospeicher.de  
 
 
Dojazd  
 
Anreiseplan: http://www.oekospeicher.de/ihr-weg-zu-uns.html 


